四川省教育科学研究所

四川省教育科学研究所关于开展2017年度四川省
中小学家庭教育优秀成果评选活动的通知
各市（州）教科所（院）：
为全面落实立德树人根本任务，深入贯彻《教育部关于加强家庭教育工作的指导意见》《关于指导推进家庭教育的五年规划(2016—2020年)》精神，积极发挥家庭教育在少年儿童成长过程中的重要作用，促进学生健康成长和全面发展，经研究，决定开展2017年度四川省中小学家庭教育优秀成果评选活动。现将有关事宜通知如下：
一、参加对象
我省从事中小学家庭教育工作的教师、教研人员、教育管理者及理论工作者均可参加。
二、评选范围
包括中小学家庭教育领域的创新案例、论文、家长学校课堂实录、家庭教育课程体系研究、调研报告、实验研究报告等。
科研成果要充分体现现代家庭教育的理念，反映青少年学生的身心发展特点，把握家庭教育规律，工作取得明显实效；理论成果应在某一领域有所创新；应用性成果应有较强的可操作性和一定的推广价值。实验研究报告、调查报告字数3000-5000字，创新案例、论文、家长学校课堂实录、典型经验总结等字数2000-4000字。
三、评选要求
（一）格式规范，行文严谨。全文应包括题目、作者、摘要、关键词（3～5个）、正文、主要参考文献等内容。
    1.标题层次的划分，一般不宜超过4级，例如：一；（一）；1；（1）。
    2.参考文献择其最主要者引用，未公开发表的资料请勿引用。格式如下：
期刊：序号作者文题期刊名(外文期刊可用标准缩写)，年，卷(期)。
书籍：序号作者书名版次(第1版不写) 出版地：出版单位，年，页码。
（二）参评成果一律用Word文档编辑， A4纸张，上、下、左、右各留边空3cm，行距为1.5倍，正文为宋体小四号字，标题为黑体2号字。标题行下注明作者单位、姓名、联系电话和邮编，使用楷体小4号字；
（三）实验研究报告、调查报告以单位、集体名义署名参评的，最多不超过2个单位，署名不超过5人；成果以个人名义参评的，署名不超过2人；个人限报一项成果；以单位名义申报的，同一个单位限报一项；
（四）参评成果已公开发表的，请作者附上原刊版权页、目录及成果复印件；
（五）本次成果评选将进行网上筛查，一经发现抄袭，将取消参评资格并予以通报批评。
四、评选办法
（一）报送
1.参评成果由市（州）教科所（院）统一报送我所。每个市（州）上报参评的成果不超过15项。
2.市（州）教科所（院）上报的材料包括：
（1）加盖本市（州）教科所（院）鲜章的优秀成果推荐汇总表扫描件1份、优秀成果评审表若干（推荐多少项参评成果，报多少份表，均为扫描件）；
（2）优秀成果电子稿。电子稿的署名与题目必须与优秀成果推荐汇总表相同，如有出入，以汇总表为准。
（3）本次上报材料均为电子稿，无需纸质材料。
3.电子邮箱地址：896093529@qq.com；截止日期：2017年11月30日，电子稿以发送日期为准。
（二）评奖程序
1.各市（州）教科所（院）在对本地参评成果进行初评的基础上，按要求报送四川省教科所；
2.四川省教科所将组织专家对市（州）教科所（院）推荐成果进行评审，从中评出15%的一等奖、30%的二等奖、55%的三等奖；
3.获奖成果将由四川省教科所颁发获奖证书，获奖名单将在四川省教科所网站上公布。
五、其他
本次活动不收取任何费用，其它未尽事宜另行通知。
联系人：李淑英，联系电话：028-85876173。
附件：1.2017年度四川省中小学家庭教育优秀成果评审表
2.2017年度四川省中小学家庭教育优秀成果推荐汇总表
四川省教育科学研究所
2017年10月20日
附件1
2017年度四川省中小学家庭教育优秀成果评审表
	成果名称

	主持人姓名

	工作单位

	单位地址

	邮    编

	职    称

	职    务

	联系电话

	成果类别
	论文类□      案例类□

	成果内容提要：

	成果发表、获奖、被教育行政等相关部门采纳等情况：

	申明
	本人保证所报送的研究成果无抄袭。

                                 成果主持人签名

	成果主持人单位推荐

意  见

	                                 单位负责人签字

单位盖章：

     年  月  日

	市（州）教科所（院）初审   意    见
	盖章：

附件2
2017年度四川省中小学家庭教育优秀成果推荐汇总表
市（州）（盖章）     联系人：        联系电话：
	类别
	推荐
顺序
	题目
	作者
	单位
	联系电话

	报告
	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	案例
	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

— 2 —
— 1 —